
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 
www.uem.br/concurso 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

EDITAL Nº 210/2013-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 568/2010-PRH, 102/2012-PRH, 
107/2012-PRH, 139/2012-PRH, 199/2012-PRH, 015/2013-PRH e 055/2013-PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência e exclusão, neste caso por não atender ao disposto no edital 

de convocação, de candidatos convocados para atuarem como Professores 
Temporários ou para funções Técnico-Universitárias conforme abaixo. 
 
Desistentes – Professor Temporário 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Cíntia Miua Maruyama (27) Projeto Arquitetônico e 
Representação Gráfica – CTC/DAU 

139/2012-PRH 
204/2013-PRH 

Emerson Barili (02) Estatística – CCE/DES 055/2013-PRH 
204/2013-PRH 

 
 
Desistentes – Funções Técnico-Universitárias 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Guilherme Spack Kemmelmeier Bioquímico 102/2012-PRH 
198/2013-PRH 

Edilene Fabiane Pelisson Enfermeiro 568/2010-PRH 
198/2013-PRH 

Andrielly Harumi Shimada Técnico Administrativo 015/2013-PRH 
198/2013-PRH 

Fernanda Pereira da Silva Técnico Administrativo 015/2013-PRH 
198/2013-PRH 

Alessandra Pereira de Lima Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
198/2013-PRH 

Eliane Gutierres dos Santos Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
204/2013-PRH 

Ivone Aparecida de Moura Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
198/2013-PRH 

Nataly Santinoni Pogere Técnico em Laboratório 
(Hemocentro) 

107/2012-PRH 
198/2013-PRH 

 
 
 



 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

 
 
 
Excluídos – Funções Técnico-Universitárias 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Ivani Ferreira Silva 
Rodrigues Cozinheiro 107/2012-PRH 

198/2013-PRH 

Rosângela Zampieri Pina Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
198/2013-PRH 

 
 

Maringá, 27 de agosto de 2013. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 
 
 

Edital 210/2013-PRH  -  fl. 2 


